ANTRAG AUF EINE STANDARDISIERTE ANRECHNUNG

STUDIENGANG: Betriebswirtschaftslehre (Bachelor of Arts)

AUFSTIEGSFORTBILDUNG: Gepr. Betriebswirt/-in IHK (Verordnung 2006/2016)

Name,
Vorname,
Geburtsdatum

ANGERECHNETE
MODULE

SQF20

BWL25
BWL26
BWL27
MKG23
PER25
BFG21
IUF22
CON21
WIR20

UFU43

UFU47

STL40

EIW60
EIW61
EIW62

Summe

BEZEICHNUNG

Schlusselqualifikationen fur Studium und
Beruf und wissenschaftliches Arbeiten

Grundlagen des Wirtschaftens
BWL-Grundlagen

Wirtschaftsethik und Nachhaltigkeit
Grundlagen des Marketingmanagements
Grundlagen des Personalmanagements
Buchfihrung

Investition und Finanzierung
Operatives Controlling

Grundlagen des Vertragsrechts
Phasenorientiertes Management und
Organisation

Systemorientiertes Management und
Internationalisierung

Steuerlehre

Europaische und internationale
Wirtschaftsbeziehungen I-1lI
(Vertiefungsrichtung)

Semestereinstufung (Leistungssemester)

Finanzielle Anrechnung (insgesamt)

Studiengebiihren insgesamt (ohne Priifungsgebiihr)
Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Anzahl Studienmonate:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Monatliche Studiengebiihren:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Kostenlose Betreuungszeit:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
-mogliche Rabatte sind nicht berlicksichtigt, sind aber der spateren Anmeldebestédtigung (monatliche Gebiihren) zu entnehmen-

CREDITS NOTE

5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
50 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
15,0 bestanden
80,0

4. Semester

6224,00 EUR

Aktion EUR / 9088,00 EUR / 9544,00 EUR
24/32/48
Aktion / 284,00 EUR / 198,83 EUR

8/6/2

AKAD

UNIVERSITY

Es gelten die Sonderstudienbedingungen bei Anrechnungen externer Leistungen, die bei der Zulassung

Bestandteil des Studienvertrages werden. Dieses Studienangebot gilt fir den genannten Studiengang in der

aktuellen Version mit der genannten anerkannten Aufstiegsfortbildung.

Bitte legen Sie diesen unterschriebenen standardisierten Antrag Ihrer Anmeldung zum Studium bei. Bitte reichen

Sie auch eine Kopie des Zeugnisses ein.

21.08.2025



AKAD

UNIVERSITY
Die zweite Vertiefungsrichtung ist direkt auszuwahlen (Formular zur Wahl der Vertiefungen im Studiengang bitte

auch der Anmeldung zum Studium beilegen).

Mit meiner Unterschrift erklare ich mein Einverstandnis zum obigen standardisierten Anrechnungsangebot und
beantrage die standardisierte Anrechnung.

Ort Datum Name, Vorname, Unterschrift

21.08.2025



Formular zur Wahl der Vertiefungen im Studiengang

Betriebswirtschaftslehre (Bachelor of Arts)

Gemal lhrer Studien- und Priifungsordnung sind Vertiefungen im Umfang von insgesamt
30 Leistungspunkten (Credits) zu belegen. Bitte wahlen Sie lhre zweite Vertiefungsrichtung.

Name, Vorname, Geburtsdatum

Spezialisierungsrichtungen / Vertiefungsrichtungen Credits
[] Strategisches Personalmanagement 15,0
[] Grundlagen des strategischen Marketings und Marketingmix 15,0
|:| Operatives Marketing und spezielle Aspekte des Marketings 15,0
] Bilanzmanagement 15,0
|:| Logistik- und Supply-Chain-Management 15,0
[] |B2B-Marketing und Vertrieb 15,0
|:| Dienstleistungsmanagement 15,0
[ ] |Leadership 15,0
[] International Business 15,0
|:| Grindungsmanagement 15,0
L] Digital Transformation 15,0
] Produktion 15,0
[] Englische Wirtschaftskommunikation 15,0

Ort, Datum Unterschrift

21.08.2025

AKAD

UNIVERSITY



