

## ANTRAG AUF EINE STANDARDISIERTE ANRECHNUNG

STUDIENGANG: Betriebswirtschaftslehre (Bachelor of Arts)

AUFSTIEGSFORTBILDUNG: Gepr. Betriebswirt/-in IHK (Verordnung 2006/2016)

Name, Vorname, Geburtsdatum	
-----------------------------------	--

ANGERECHNETE MODULE	BEZEICHNUNG	CREDITS	NOTE
SQF20	Schlüsselqualifikationen für Studium und Beruf und wissenschaftliches Arbeiten	5,0	bestanden
BWL25	Grundlagen des Wirtschaftens	5,0	bestanden
BWL26	BWL-Grundlagen	5,0	bestanden
BWL27	Wirtschaftsethik und Nachhaltigkeit	5,0	bestanden
MIG23	Grundlagen des Marketingmanagements	5,0	bestanden
PER25	Grundlagen des Personalmanagements	5,0	bestanden
BFG21	Buchführung	5,0	bestanden
IUF22	Investition und Finanzierung	5,0	bestanden
CON21	Operatives Controlling	5,0	bestanden
WIR20	Grundlagen des Vertragsrechts	5,0	bestanden
UFU43	Phasenorientiertes Management und Organisation	5,0	bestanden
UFU47	Systemorientiertes Management und Internationalisierung	5,0	bestanden
STL40	Steuerlehre	5,0	bestanden
EIW60 EIW61 EIW62	Europäische und internationale Wirtschaftsbeziehungen I-III (Vertiefungsrichtung)	15,0	bestanden
<b>Summe</b>		<b>80,0</b>	

<b>Semestereinstufung</b> (Leistungssemester)	4. Semester
<b>Finanzielle Anrechnung</b> (insgesamt)	6224,00 EUR
<b>Studiengebühren insgesamt</b> (ohne Prüfungsgebühr) Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante	Aktion EUR / 9088,00 EUR / 9544,00 EUR
<b>Anzahl Studienmonate:</b> Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante	24 / 32 / 48
<b>Monatliche Studiengebühren:</b> Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante	Aktion / 284,00 EUR / 198,83 EUR
<b>Kostenlose Betreuungszeit:</b> Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante	8 / 6 / 2

-mögliche Rabatte sind nicht berücksichtigt, sind aber der späteren Anmeldebestätigung (monatliche Gebühren) zu entnehmen-

Es gelten die Sonderstudienbedingungen bei Anrechnungen externer Leistungen, die bei der Zulassung Bestandteil des Studienvertrages werden. Dieses Studienangebot gilt für den genannten Studiengang in der aktuellen Version mit der genannten anerkannten Aufstiegsfortbildung.

Bitte legen Sie diesen unterschriebenen standardisierten Antrag Ihrer Anmeldung zum Studium bei. Bitte reichen Sie auch eine **Kopie des Zeugnisses** ein.

Die zweite Vertiefungsrichtung ist direkt auszuwählen (Formular zur Wahl der Vertiefungen im Studiengang bitte auch der Anmeldung zum Studium beilegen).

Mit meiner Unterschrift erkläre ich mein Einverständnis zum obigen standardisierten Anrechnungsangebot und **beantrage die standardisierte Anrechnung.**

---

Ort

---

Datum

---

Name, Vorname, Unterschrift

## Formular zur Wahl der Vertiefungen im Studiengang

### Betriebswirtschaftslehre (Bachelor of Arts)

Gemäß Ihrer Studien- und Prüfungsordnung sind Vertiefungen im Umfang von insgesamt 30 Leistungspunkten (Credits) zu belegen. Bitte wählen Sie Ihre zweite Vertiefungsrichtung.

---

Name, Vorname, Geburtsdatum

	Spezialisierungsrichtungen / Vertiefungsrichtungen	Credits
<input type="checkbox"/>	Strategisches Personalmanagement	15,0
<input type="checkbox"/>	Grundlagen des strategischen Marketings und Marketingmix	15,0
<input type="checkbox"/>	Operatives Marketing und spezielle Aspekte des Marketings	15,0
<input type="checkbox"/>	Bilanzmanagement	15,0
<input type="checkbox"/>	Logistik- und Supply-Chain-Management	15,0
<input type="checkbox"/>	B2B-Marketing und Vertrieb	15,0
<input type="checkbox"/>	Dienstleistungsmanagement	15,0
<input type="checkbox"/>	Leadership	15,0
<input type="checkbox"/>	International Business	15,0
<input type="checkbox"/>	Gründungsmanagement	15,0
<input type="checkbox"/>	Digital Transformation	15,0
<input type="checkbox"/>	Produktion	15,0
<input type="checkbox"/>	Englische Wirtschaftskommunikation	15,0

---

Ort, Datum

---

Unterschrift